
令和２年４月１３日  

保護者の皆様へ  

札幌日本大学中学校・高等学校  

校長  浅利  剛之  

 

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校のお知らせ  

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。未だ収束の目処が立たない中、第２波とも言える感染拡大の危機を

早期に収束させるため、昨日、北海道と札幌市が緊急協同宣言を発出いたしました。 

本校におきましても監督官庁からの要請（札幌市内からの通学者の割合が高いこと）によ

り、下記の通り、臨時休校を決定いたしました。新学期が始まった矢先のことで断腸の思い

ですが、生徒の安全、健康を考え臨時休校を決断いたしました。ご理解いただき、ご協力の

程よろしくお願い申し上げます。 

記 
 
１．休校期間 

 ４月１４日（火）～５月２日（土）までとします。授業再開は５月７日（木）となります。

休校期間中の分散登校については裏面の日程をご確認ください。その他の連絡事項について

は、状況を見て改めて連絡します。 

２．休校中の学習について 

 学年・コースごとに本日課題一覧表を渡しております。生徒には、内容・提出方法を確認

して取り組むよう指導いたしております。取り組み状況については分散登校時に確認します。

確認する範囲については改めて学校ホームページにて連絡します。 

３．ＩＣＴ教育開始について 

休校期間中の学習支援のため、タブレット（パソコン・スマートフォンなど）を通じて行

なう『学習支援システム「Classi」』を導入いたします。活用方法は、別紙にて詳細をお知ら

せしますので、ご確認ください。 

４．休校中の部活動について 

 上記休校期間中は原則活動を停止しますが、個人トレーニングの指示や定期的な打ち合わ

せ等がある場合については各部活動の顧問より指示があるので、それに従ってください。 

５．行事の変更について 

 ４月中のすべての行事及び５月の三者懇談会（中学生）を一旦白紙とします。変更内容に

ついては改めて連絡いたします。 

６．寮生について 

 寮（男女ともに）は休校期間中、閉寮いたしません。自宅に戻るかどうかは、感染防止の

観点に沿って各家庭でご判断ください。 

７．今後の連絡について 

 分散登校も含めた今後のご連絡は学校ホームページ・メール配信にてお伝えします。中学

１年・高校１年生は本日までにメール配信の登録をお願いいたします。 

 

 

休校期間中は、不要・不急の外出（特に札幌方面）を避け、感染リスクのある場所（３密

となる場所）での行動を慎しむよう指導いたしております。ご家庭におかれましてもご指導

いただきますようお願いいたします。尚、健康・体調管理に努め、また、学校に来る用事が

発生した場合は、事前に必ず学校に連絡をしてください。  



分散登校実施のお知らせ 

分散登校を次の通り実施いたします。分散登校時、ICT 教育の一貫として「学習支援シス

テム」を稼動させるための説明を組み込んでいます。また、臨時休校期間中の生活につ

いて確認をいたします。 

 ・分散登校実施日：下記に記載の日程（学年ごと） 

 ・登校時間   ：９時３５分登校（朝のスクールバスは時差登校時と同じです） 

          終了は午前中の予定です。 

          詳細は 4 月 15 日(水)までにホームページでお知らせします。  

    この他、追加変更については学校ホームページでご案内します。 

 分散登校対象学年 学習支援システム開始説明について・その他活動 

4/20（月） （高校校舎） 

高校１年生 

・タブレットを貸与し、取り扱いについて説明いたし

ます。休校期間中の学習支援に活用します。 

・課題の取り組み状況について確認します。 

（一貫校舎） 

高校１年生 

・タブレットを貸与し、取り扱いについて説明いたし

ます。休校期間中の学習支援に活用します。 

・課題の取り組み状況について確認します。 

（一貫校舎） 

高校２・３年生 

・学習支援システム「Classi」を各自のパソコン・タ

ブレット・スマートフォン等で使用できるよう導入方

法について説明します。 

・課題の取り組み状況について確認します。 

4/21（火） （高校校舎） 

高校２年生 

・学習支援システム「Classi」を各自のパソコン・タ

ブレット・スマートフォン等で使用できるよう導入方

法について説明します。 

・課題の取り組み状況について確認します。 

（一貫校舎） 

中学１～３年生 

・中学１～３年生にタブレットを貸与し、取り扱いに

ついて説明いたします。休校期間中の学習支援に活用

します。 

・課題の取り組み状況について確認します。 

4/22（水） （高校校舎） 

高校３年生 

・学習支援システム「Classi」を各自のパソコン・タ

ブレット・スマートフォン等で使用できるよう導入方

法について説明します。 

・全統共通テスト模試配布 

・課題の取り組み状況について確認します。 

4/27（月） （高校校舎） 

高校１年生 

・課題の取り組み状況について確認します。 

（一貫校舎） 

高校１年・中学 1 年 

・課題の取り組み状況について確認します。 

4/28（火） （高校校舎） 

高校２年生 

・課題の取り組み状況について確認します。 

（一貫校舎） 

高校 2 年・中学 2 年 

・課題の取り組み状況について確認します。 

4/30（木） （高校校舎） 

高校３年生 

・高３全統共通テスト模試の結果回収 

・課題の取り組み状況について確認します。 

（一貫校舎） 

高校 3 年・中学 3 年 

・課題の取り組み状況について確認します。 


